Und auf solchen Glauben, Verneuerung und Vergabung der Sünden folgen dann gute Werke. Und was an demselben [denselben] auch noch sündlich oder Mangel ist, soll nicht für Sünde oder Mangel gerechnet werden eben um desselben Christi willen, sondern der Mensch soll ganz, beide nach der Person und seinen Werken, gerecht und heilig heißen und sein aus lauter Gnade und Barmherzigkeit in Christo, über uns ausgeschüttet und ausgebreitet. Darum können wir nicht rühmen viel Verdienst und Werke, wo sie ohne Gnade und Barmherzigkeit angesehen werden, sondern wie geschrieben steht 1 Kor. 1: „Wer sich rühmet, der rühme sich des HErrn“, das ist, daß er einen gnädigen Gott hat. So ist's alles gut. Sagen auch weiter, daß, wo gute Werke nicht folgen, so ist der Glaube falsch und nicht recht.

### XI. De Coniugio Sacerdotum.

1] Quod coniugium prohibuerunt et divinum ordinem sacerdotum perpetuo coelibatu onerarunt, malitiose sine omni honesta causa fecerunt, et in eo antichristi, tyrannorum et pessimorum nebulonum opus exercuerunt, ac causam praebuerunt multis horrendis, [R. 335 abominandis, innumeris peccatis tetrarum libri 2] dinum, in quibus adhuc voluntantur. Sicut autem nec nobis nec ipsis datum est, ut ex masculino feminam aut ex femella marem condamus aut utrumque annihilamus, ita etiam ipsis non est datum, ut creaturas Dei disjungant, separent, ventent, ne in coniugio honeste 3] una cohabitent et vivant. Quare ipsorum spurco coelibatu assentiri nolumus, nec etiam illum feremus, sed coniugium liberum habere volumus, sicut Deus illud ipse ordinavit et instituit, cuius opus nec rescindere nec destruere nec impedire volumus. Paulus enim dicit prohibitionem coniugii esse *doctrinam daemoniorum*, 1 Tim. 4, 1 sqq.

### XII. De Ecclesia.

1] Nequaquam largimur ipsis, quod sint ecclesia, quia revera non sunt ecclesia. Non etiam audiemus ea, quae nomine ecclesiae vel 2] mandant vel vetant. Nam (Deo sit gratia) puer septem annorum novit hodie, quid sit ecclesia, nempe credentes, sancti, oviculae audientes vocem pastoris sui. Sic enim orant 3] pueri: *Credo sanctam ecclesiam catholicam sive Christianam*. Haec sanctitas non consistit in amiculo linteo, insigni verticali, veste talari et aliis ipsorum ceremoniis, contra Sacram Scripturam excogitatis, sed in Verbo Dei et vera fide.

### XIII. Quomodo coram Deo Homo Iustificetur, et de Bonis Operibus.

1] Quod de iustificatione hactenus semper et assidue docui, mutare nec in minimo possum, videlicet nos per fidem, ut Petrus [R. 336 Act. 15, 9] loquitur, aliud novum et mundum cor acquirere, et Deum propter Christum, mediatorem nostrum, nos iustos et sanctos reputare. Et etsi peccatum in carne nondum plane ablatum et mortuum est, tamen Deus illud nobis non vult imputare nec meminisse.